Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和5年5月15日 国土交通省関東地方整備局 荒川上流河川事務所

「第54回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会」の開催について

令和5年5月22日(月)に、「第54回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会」を開催します。 当協議会では、荒川の河口から約50~54km(太郎右衛門橋)区間の埼玉県上尾市、桶川市、川島町 の荒川の河川敷の旧流路周辺において自然環境の保全・再生を行うための協議を行っております。 今回の協議会では、荒川太郎右衛門地区自然再生事業における現状の課題と対応方針について協 議を行います。

【開催概要】

- 1. 日 時:令和5年5月22日(月) 14:00~16:00予定
- 2. 場 所:上尾市文化センター 2階 203・204集会室 〒362-0017 埼玉県上尾市二ツ宮750番地
- 3. 公 開 等:当協議会は公開で開催します(どなたでも傍聴可能です) 報道関係者および傍聴を希望される方は、5月19日(金)正午までに 「傍聴申込用紙」(別紙-2)に記入の上、お申し込みください。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 埼玉県政記者クラブ 川越新聞記者会

<問い合わせ先>

荒川太郎右衛門地区自然再生協議会(事務局:関東地方整備局 荒川上流河川事務所)

電話: 0 4 9 - 2 2 0 - 0 1 4 5 メールアドレス: ktr-tarou@mlit.go.jp

副 所 長 髙橋 靖 (たかはし やすし) (内線:205) 河川環境課長 笠井 英志(かさい ひでゆき) (内線:361)

「第54回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会」について

- 1. 日 時 令和5年5月22日(月) 14:00~16:00
- 2. 場 所 上尾市文化センター 2階 203・204集会室 〒362-0017 埼玉県上尾市二ツ宮750番地
- 3. 会議次第(予定)
 - 1) 開会
 - 2) 議事
 - (1) 第53回協議会の議事内容について
 - (2) 2022年度収支報告と2023年度活動予算(案)について
 - (3) 2023年度の協議会と各組織の予定
 - (4) 荒川太郎右衛門地区自然再生事業の目標達成に向けた課題・対応
 - (5) 埼玉SDGs推進アプリ『S³(エスキューブ)』の利用者登録について
 - 3) 閉会

4. 主な出席予定者

学識者委員等

※学識者委員・・・浅枝隆 氏(埼玉大学名誉教授)三島次郎 氏(桜美林大学名誉教授)堂本泰章 氏(河川環境保全モニター)小川早枝子 氏((公財)埼玉県生態系保護協会上尾支部長)

5. HPアドレス http://www.ktr.mlit.go.jp/arajo/arajo_index025.html

【宛 先】

国土交通省 関東地方整備局 荒川上流河川事務所 河川環境課内 荒川太郎右衛門地区自然再生協議会運営事務局 行き

メール: ktr-tarou@mlit.go.jp

傍聴申込用紙

第54回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会

開催日:令和5年5月22日(月)14:00~16:00

1.	所属機関名	
	(ふりがな)	
2.	氏 名	(1)
		(2)
3.	連絡先	電話番号
		FAX番号

- ・メールにてお申し込みください。
- ・申込者が変更になった場合は上記の連絡先にご連絡ください。
- ・会場の都合上、各機関2名までの登録とさせていただきます。
- ・席に限りがございますので、登録は先着順とさせていただきます。 申込者多数の場合は傍聴できない可能性もございます。予めご了承くださいますよう お願いいたします。

ご提供いただいた個人情報は、行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律に のっとり、傍聴者の登録のために利用し、厳正な管理により取り扱います。

上尾市文化センター 案内図

会場:上尾市文化センター

TEL: 048-774-2951

アクセス: JR上尾駅東口から 徒歩 約20分 バス利用 約3分



